Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образования

«Красноярский государственный аграрный университет»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«01» сентября 2020 г. № 1

заседания кафедры судебных экспертиз Юридического института

Председатель: Червяков М.Э, и.о. зав кафедрой
Секретарь: Кожарина Н.С., специалист по УМР
Участвовали: 5 из 6 штатных преподавателей кафедры судебных экспертиз
Приглашенные: Русаков А.Г., старший преподаватель кафедры гражданского права и
процесса

ПОВЕСТКА ДНЯ:
По третьему вопросу -  о назначении руководителя и утверждении плана работы
студенческого научного кружка кафедры судебных экспертиз на 2020-2021 учебный год

СЛУШАЛИ: и.о. зав кафедрой Червякова М.Э. -  в целях оптимизации НИРС в 2020-2021
учебном году предлагаю создать кафедральный студенческий научно-исследовательский
кружок «EXPERTUS». Тема исследовательской работы кружка -  «Актуальные вопросы
теории и практики судебных экспертиз». Руководителем кружка предлагаю свою
кандидатуру. Руководителями исследовательских групп (секций научного кружка)
предлагаю назначить преподавателей кафедры судебных экспертиз -  Рябикина А.А.,
Селезнева В.М., Червякова М.Э, а также старшего преподавателя кафедры гражданского
права и процесса Русакова А.Г., с которым у кафедры имеется значительный опыт
взаимодействия в организации и проведении научных мероприятий. Согласие Русакова
А.Г. на участие в работе кафедрального студенческого научного кружка получено.
Предлагаю ознакомиться с составленным планом работы научного кружка кафедры на
2020-2021 учебный год.
Червяков М.Э предложил преподавателям кафедры утвердить название студенческого
научного кружка, руководителя кружка, руководителей секций, план работы
студенческого научного кружка.

РЕШИЛИ:
Создать при кафедре судебных экспертиз студенческий научно-исследовательский кружок
«EXPERTUS»
Руководителем кружка назначить и.о. зав. кафедрой Червякова М.Э.
Утвердить руководителями исследовательских групп научного кружка преподавателей
кафедры судебных экспертиз - Рябикина А.А., Селезнева В.М., Червякова М.Э, старшего
преподавателя кафедры гражданского права и процесса Русакова А.Г.
Утвердить примерный план работы кружка и исследовательских групп (секций научного
кружка) на 2020-2021 учебный год.

Специалист по УМР

И.о. зав. кафедрой М.Э. Червяков

Н.С. Кожарина